
307640-2025 Page 1/6

See the notice on TED website

307640-2025 - Състезателна процедура
Гepмaния – Услуги по професионално ориентиране – Beauftragung externer 
Beratungstätigkeiten im Auftrag der Servicestelle Jugendberufsagenturen im Bundesinstitut für 
Berufsbildung
OJ S 91/2025 13/05/2025
Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим - Обявление за промяна
Услуги

1. Купувач

1.1.  Купувач
Официално наименование: Bundesinstitut für Berufsbildung (BIBB)
Електронна поща: vergabe@bibb.de
Правна категория на купувача: Публичноправна организация, контролирана от орган на 
централната власт
Дейност на възлагащия орган: Образование

2. Процедура

2.1.  Процедура
Заглавие: Beauftragung externer Beratungstätigkeiten im Auftrag der Servicestelle 
Jugendberufsagenturen im Bundesinstitut für Berufsbildung
Описание: Es sollen externe Beraterinnen und Berater beauftragt werden, die Servicestelle 
Jugendberufsagenturen (SJBA) bei der Umsetzung des Beratungsangebots zu unterstützen. 
Diese Unterstützung richtet sich an den Bedarfen der Jugendberufsagenturen aus bzw. an 
den eingehenden Anliegen. Es sind insgesamt mindestens 60 Berater- bzw. Workshop-Tage 
durchzuführen, verteilt auf die Jahre 2025 und 2026. Optional können je nach Umfang der 
angefragten Beratungen von Jugendberufsagenturen bis zu 60 weitere Beratertage anfallen, 
für die externe Beratung benötigt wird.
Идентификатор на процедурата: 76153ccd-46db-4b00-89be-9ff6583d29e5
Вътрешен идентификатор: 42211#00017#0001
Вид процедура: Открита
Процедурата се ускорява: не

2.1.1.  Цел
Естество на поръчката: Услуги
Основна класификация (cpv): 79634000 Услуги по професионално ориентиране

2.1.2.  Място на изпълнение
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (
DEA22)
Държава: Гepмaния

2.1.4.  Обща информация
Правно основание: 
Директива 2014/24/ЕС
vgv -

2.1.6.  Основания за изключване

https://ted.europa.eu/bg/notice/-/detail/307640-2025
mailto:vergabe@bibb.de


307640-2025 Page 2/6

Източници на основанията за изключване: Уведомление
Неизпълнение на задълженията, установено на базата на специфични национални 
основания за изключване: Ich/Wir erkläre(n), dass - ein Insolvenzverfahren oder ein 
vergeleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren weder beantragt noch eröffnet wurde, ein 
Antrag auf Eröffnung nicht mangels Masse abgelehnt wurde und sich mein/unser 
Unternehmen nicht in Liquidation befindet. - keine schwere Verfehlung vorliegt, die meine
/unsere Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt, z.B. wirksames Berufsverbot (§ 770 
StGB9), wirksames vorläufiges Berufsverbot (§ 132a StPO), wirksame Gewerbeuntersagung 
(§ 35 GewO), rechtskräftiges Urteil innerhalb der letzten zwei Jahre gegen mich/uns oder 
Mitarbeiter mit Leitungsaufgaben wegen Mitgliedschaft in einer kriminellen Vereinigung (§ 129 
StGB), Geldwäsche (§ 261 StGB), Bestechung (§ 334 StGB), Vorteilsgewährung (§ 333 
StGB), Diebstahl (§ 242 StGB), Unterschlagung (§ 246 StGB), Kreditbetrug (§ 265b StGB), 
Untreue (§ 266 StGB), Urkundenfälschung (§ 267 StGB), Fälschung technischer 
Aufzeichnungen (§ 268 StGB), Delikte im Zusammenhang mit Insolvenzverfahren (§§ 283 ff. 
StGB), wettbewerbsbeschränkende Absprachen bei Ausschreibungen (§ 298 StGB), 
Bestechung im geschäftlichen Verkehr (§ 299 StGB), die mit Freiheitsstrafe von mehr als drei 
Monaten oder Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen geahndet wurde. - ich/wir in den 
letzten zwei Jahren nicht aufgrund eines Verstoßes gegen Vorschriften, der zu einem Eintrag 
im Wettbewerbsregister geführt hat, mit einer Freiheitsstrafe von mehr als drei Monaten oder 
einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen oder einer Geldbuße von mehr als 2.500 € 
belegt worden bin/sind. (Ab einer Auftragssumme von 30.000 € wird der Auftraggeber für den
/die Bieter/in, auf dessen/deren Angebot der Zuschlag erteilt werden soll, einen Auszug aus 
dem Wettbewerbsregister gem § 150a GewO beim Bundesamt für Justiz anfordern, § 19 
Mindestlohngesetz). - ich/wir meiner/unserer Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und 
Abgaben sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung, soweit sie der Pflicht zur 
Beitragszahlung unterfallen, ordnungsgemäß nachgekommen bin/sind. - ich/wir innerhalb der 
letzten zwei Jahre nicht wegen illegaler Beschäftigung zu einer Freiheitsstrafe von mehr als 
drei Monaten oder einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen verurteilt oder mit einer 
Geldbuße von wenigstens 2.500 € belegt worden bin/sind. - mir/uns bekannt ist, dass eine 
falsche Auskunft den Ausschluss vom Vergabeverfahren zur Folge haben kann - ich/wir nicht 
nach § 19 MiLoG von der Vergabe öffentlicher Aufträge ausgeschlossen wurde/n und/oder 
nach § 21 MiLoG mit einer Geldbuße von wenigstens zweitausendfünfhundert Euro belegt 
worden bin/sind oder, falls dies geschehen ist, in der Anlage geeignete und vollständige 
Erklärungen/Nachweise zur Wiederherstellung meiner/unserer Zuverlässigkeit beifüge/n.

5. Обособена позиция

5.1.  Обособена позиция: LOT-0000
Заглавие: Beauftragung externer Beratungstätigkeiten im Auftrag der Servicestelle 
Jugendberufsagenturen im Bundesinstitut für Berufsbildung
Описание: Es sollen externe Beraterinnen und Berater beauftragt werden, die Servicestelle 
Jugendberufsagenturen (SJBA) bei der Umsetzung des Beratungsangebots zu unterstützen. 
Diese Unterstützung richtet sich an den Bedarfen der Jugendberufsagenturen aus bzw. an 
den eingehenden Anliegen. Es sind insgesamt mindestens 60 Berater- bzw. Workshop-Tage 
durchzuführen, verteilt auf die Jahre 2025 und 2026. Optional können je nach Umfang der 
angefragten Beratungen von Jugendberufsagenturen bis zu 60 weitere Beratertage anfallen, 
für die externe Beratung benötigt wird.
Вътрешен идентификатор: 42211#00017#0001

5.1.1.  Цел



307640-2025 Page 3/6

Естество на поръчката: Услуги
Основна класификация (cpv): 79634000 Услуги по професионално ориентиране

5.1.2.  Място на изпълнение
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (
DEA22)
Държава: Гepмaния

5.1.3.  Очаквана продължителност
Начална дата: 01/07/2025
Крайна дата на продължителността: 31/12/2026

5.1.6.  Обща информация
Запазено участие: 
Участието не е запазено.
Проект за възлагане на обществена поръчка, който не е финансиран със средства от ЕС
Поръчката попада в приложното поле на Споразумението за държавните поръчки (СДП)
: да
Тази обществена поръчка е подходяща и за малки и средни предприятия (МСП): да
Допълнителна информация: #Besonders auch geeignet für:freelance#

5.1.7.  Стратегически обществени поръчки
Цел на стратегическите обществени поръчки: Няма стратегическа обществена поръчка

5.1.9.  Критерии за подбор
Източници на критерии за избор: Уведомление
Критерий: Референции за определени работи
Описание на критерия за подбор: Berufliche Leistungsfähigkeit Zugelassen werden 
Angebote von Bietern und Bietergemeinschaften (z. B. Institutionen/Organisationen oder 
Zusammenschlüsse mehrerer selbständiger Beraterinnen und Berater), bei denen mindestens 
3 Beraterinnen und Berater die unten geschilderten Voraussetzungen erfüllen. Anforderungen 
an den Bieter: • Erfahrung des Bieters mit Konzeption und Durchführung vergleichbarer 
Beratungsprozesse (z. B. neben Beratungen von JBA auch Beratungen von Kommunen und 
Bildungsnetzwerken sowie Koordinator/-innen), nachzuweisen durch mindestens 3 
Referenzen aus den letzten 3 Jahren. • Erfahrung in der Zusammenarbeit mit öffentlichen 
Einrichtungen, belegt durch mindestens 3 Referenzen aus den letzten 3 Jahren. 
Anforderungen an die eingeplanten Beraterinnen und Berater: • Erfahrung in der Durchführung
/Moderation von Workshops zur Entwicklung von Strategien, Visionen und Zielen und/oder 
von Organisations- und Kommunikationsstrukturen, belegt durch mindestens 3 Referenzen 
aus den vergangenen 3 Jahren. • Erfahrung in der Beratung von Institutionen, idealerweise 
solchen, die mit jungen Menschen bzw. am Übergang Schule – Beruf arbeiten, belegt durch 
mindestens 3 Referenzen aus den vergangenen 3 Jahren. • Methodenkompetenzen im 
Bereich Beratung und Coaching (z. B. systemische Beratung, gemeinsame Fallbetrachtung, 
kollegiale Fallberatung, Design Thinking, Customer Journey, o. ä. – bitte erläutern) belegt 
durch entsprechende Qualifizierungsnachweise in mindestens einer Methode und praktische 
Erfahrung, min. 3 Referenzen aus den letzten 3 Jahren. • Einschlägiges Wissen zu den 
Handlungsfeldern am Übergang Schule – Beruf, Berufsbildung und/oder 
Jugendberufsberufsagenturen, belegt durch 3 Referenzen, wie z.B. Vorträge oder 
Publikationen zu den Themen in den letzten 3 Jahren. Die Nachweise der Eignung des Bieters 
und des eingesetzten Personals erfolgen über die Anlage „Eigenerklärung zur beruflichen 
Leistungsfähigkeit“.



307640-2025 Page 4/6

5.1.11.  Документация за възлагане на обществена поръчка
Езици, на които документацията за обществената поръчка е официално достъпна: 
немски
Адрес на документацията за обществената поръчка: https://www.evergabe-online.de
/tenderdocuments.html?id=765154

5.1.12.  Условия за възлагане на обществена поръчка
Условия за подаване: 
Електронно подаване: Задължително
Адрес за подаване: https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=765154
Езици, на които могат да се подават оферти или заявления за участие: немски
Електронен каталог: Забранено
Варианти: Забранено
Оферентите могат да представят повече от една оферта: Забранено
Краен срок за получаване на оферти: 02/06/2025 10:00:00 (UTC+02:00) 
източноевропейско време, централноевропейско лятно време
Продължителност, през която офертата трябва да остане валидна: 60 Дни
Информация, която може да бъде допълнена след крайния срок за подаване: 
По преценка на купувача някои липсващи документи, отнасящи се до оферентите, могат 
да бъдат подадени по-късно.
Допълнителна информация: Vergabeunterlagen ohne Wettbewerbsrelevanz
Информация за обществената поръчка: 
Дата на отваряне: 02/06/2025 10:01:00 (UTC+02:00) източноевропейско време, 
централноевропейско лятно време
Условия на договора: 
Изпълнението на договора трябва да се извършва в рамките на програми за създаване 
на защитени работни места: Не
Електронно фактуриране: Задължително
Ще се използва електронно поръчване: да
Ще се използва електронно плащане: да

5.1.15.  Техники
Рамково споразумение: 
Няма рамково споразумение
Информация за динамичната система за покупки: 
Няма динамична система за покупки
Електронен търг: не

5.1.16.  Допълнителна информация, медиация и преразглеждане (обжалване)
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването): Vergabekammern des 
Bundes
Организация, предоставяща повече информация за процедурите за преглед (обжалване)
: Vergabekammern des Bundes

8. Организации

8.1.  ORG-0000
Официално наименование: Bundesinstitut für Berufsbildung (BIBB)
Регистрационен номер: 992-05932-30
Град: Bonn
Пощенски код: 53113

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=765154
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=765154
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=765154


307640-2025 Page 5/6

Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (
DEA22)
Държава: Гepмaния
Електронна поща: vergabe@bibb.de
Телефон: 000
Роли на тази организация: 
Купувач

8.1.  ORG-0001
Официално наименование: Vergabekammern des Bundes
Регистрационен номер: keine Angabe
Град: Bonn
Пощенски код: 53123
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (
DEA22)
Държава: Гepмaния
Електронна поща: vk@bundeskartellamt.bund.de
Телефон: 000
Роли на тази организация: 
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването)
Организация, предоставяща повече информация за процедурите за преглед (обжалване)

8.1.  ORG-0002
Официално наименование: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Регистрационен номер: 0204:994-DOEVD-83
Град: Bonn
Пощенски код: 53119
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (
DEA22)
Държава: Гepмaния
Електронна поща: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Телефон: +49228996100
Роли на тази организация: 
TED eSender

10. Промяна

Версия на предишното обявление, което трябва да бъде променено
: 
48141e9c-898e-4d7b-89da-a8ba3486fb96-01
Основна причина за промяната
: 
Актуализирана информация

Информация за обявлението

Идентификатор/версия на обявлението: 36e05413-4ad9-4487-a324-e2bcf8ebb21e  -  02
Вид на формуляра: Състезателна процедура
Вид обявление: Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим

mailto:vergabe@bibb.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


307640-2025 Page 6/6

Подвид на обявлението: 16
Дата на изпращане на известието: 09/05/2025 00:00:00 (UTC+02:00) източноевропейско 
време, централноевропейско лятно време
Езици, на които настоящото известие е официално достъпно: немски
Номер на публикуване на обявлението: 307640-2025
Номер на броя на ОВ S: 91/2025
Дата на публикуване: 13/05/2025


	1. Купувач
	1.1. Купувач
	2. Процедура
	2.1. Процедура
	2.1.1. Цел
	2.1.2. Място на изпълнение
	2.1.4. Обща информация
	2.1.6. Основания за изключване
	5. Обособена позиция
	5.1. Обособена позиция: LOT-0000
	5.1.1. Цел
	5.1.2. Място на изпълнение
	5.1.3. Очаквана продължителност
	5.1.6. Обща информация
	5.1.7. Стратегически обществени поръчки
	5.1.9. Критерии за подбор
	5.1.11. Документация за възлагане на обществена поръчка
	5.1.12. Условия за възлагане на обществена поръчка
	5.1.15. Техники
	5.1.16. Допълнителна информация, медиация и преразглеждане (обжалване)
	8. Организации
	8.1. ORG-0000
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	10. Промяна
	Информация за обявлението

